LA JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCION NACIONAL DE LA
REPUBLICA DE NICARAGUA

en uso de sus facultades,

Decreta:

Artículo 1.-Apruébase la Contratación de dos (2) préstamos a suscribirse entre la
República de Nicaragua y el Fondo de Inversiones de Venezuela (FIV), así: El primero
hasta por Once Millones Novecientos Sesenta y Nueve Mil Quinientos Bolívares (Bs.
11,969,500.00), para el Proyecto Mejoramiento y Ampliación del Sistema de
Almacenamiento (MASA I ETAPA), a ejecutarse por el Ministerio de Comercio Interior
(MICOIN), el cual será pagado por la República de Nicaragua, mediante veintiuna (21)
cuotas semestrales consecutivas, la primera de las cuales se cancelará el 30 de
diciembre de 1986, y la última el 30 de diciembre de 1996. El segundo hasta por
Diecinueve Millones Doscientos Cuarenta y Un Mil Quinientos Bolívares, (Bs.
19,241,500.00), para financiar Proyecto Geotérmico de el Momotombo, a ejecutarse
por el Instituto Nicaragüense de Energía (INE), el cual será pagado por la República
de Nicaragua mediante veintiuna (21) cuotas semestrales y consecutivas, la primera
de las cuales será cancelada el 30 de junio de 1986 y la última el 30 de junio de 1996.